
プレスリリース 

令和 6 年 1 月吉日 

報道関係各位 

三重外湾漁業協同組合安乗事業所 

理事 山川 源一 

 

伊勢神宮とらふぐ献納に伴う取材の依頼について 

  

平素は、当漁協事業に関し格別のご配慮をいただき、誠にありがとうございます。 

 関係各位におかれましては、益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 さて、ご存じのことと思いますが、当漁協では古くからとらふぐ延縄漁業が操業されて

おり、水揚げされるとらふぐは「あのりふぐ」として全国で高い評価を受けております。 

 平成 10 年度より、2 月 9 日を「ふぐの日」と定め、伊勢神宮にとらふぐを献納して大漁

と操業の安全祈願を行っており、今年も同日に献納を行う予定です。 

 つきましては、何かとご多忙の折とは存じますが、取材方お取り上げいただくようお願

い申し上げます。 

記 

1 参拝日時  ： 令和 6 年 2 月 9 日（金曜日） 

         午前 9 時 30 分 神宮宇治橋前駐車場 

2 献  納  品 ： とらふぐ 20 ㎏ 

3 参拝代表者 ：  三重外湾漁業協同組合安乗事業所 

および人数   理事 山川源一 以下 20 名程度   

 

 

お問い合わせ先：三重外湾漁業協同組合安乗事業所 

        ＴＥＬ 0599-47-3311（安田） 


